



Větrkovský zpravodaj

04/2015

Informační měsíčník obce Větrkovice

www.vetrkovice.cz

Vážení spoluobčané,

počasí nám již v minulých dnech ukázalo svou přívětivější tvář a to je neklamná známka přicházejícího jara. Příchod tohoto ročního období však přináší do naší vesnice komplikaci v podobě opětovné uzavírky silnice Vítkov – Větrkovice. Tato uzavírka začíná v pondělí 30. března a bude ukončena 30. června t. r. Doufejme, že se zhotoviteli podaří předat celou stavbu před oficiálním termínem. Během celé uzavírky budou stavbou moci projíždět vozidla IZS (policie, hasiči, záchranná služba), autobusy TQM, obyvatelé Prostředního Dvora, majitelé a obhospodařovatelé přilehlých pozemků. **Od 6. do 19. dubna však bude silnice uzavřena úplně,** takže po tuto dobu budou po objízdě trase jezdit i autobusy TQM. Na tyto dva týdny bude tedy pod kostelem opět zřízena dočasná autobusová zastávka, tentokrát označená jen označníkem. Značení objízdě trasy bude stejné jako v loňském roce v první etapě stavby. Zachováno bude omezení rychlosti v obci na 40km/h a zákaz vjezdu na místní komunikaci od Pustějovských směrem na Jelenice. Vyzývám zvláště chodce ke zvýšené opatrnosti při pohybu na objízdě trase, především v místech, kde nejsou zhotoveny chodníky. Policie ČR bude prostřednictvím radarového měření opět dohlížet na dodržování omezené rychlosti v obci.

Jaro je také dobou úklidu. Věřím, že se všichni porozhlédneme po okolí svých příbytků a všechny vady na kráse, které nám tady zanechala paní zima, dáme do pořádku. Všichni tak můžeme přispět ke zlepšení vzhledu naší obce. V rámci jarního úklidu připravuje obec také sběr velkoobjemového odpadu. Podrobnosti naleznete na jiném místě tohoto čísla zpravodaje.

Na posledním zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet obce na rok 2015. Věříme, že se nám podaří naplnit všechny příjmové paragrafy rozpočtu tak, abychom mohli realizovat všechny plánované investiční akce, o kterých jste byli informováni v minulém čísle zpravodaje. V rámci schvalování rozpočtu byla schválena i finanční podpora činnosti spolků působících v naší obci. Zastupitelstvo obce také schválilo žádost farnosti o finanční podporu pro dokončení opravy fasády kostela.

Před námi jsou velikonoční svátky, které dětem přinesou krátké prázdniny a dospělým prodloužený víkend. Ať už budete slavit Velikonoce v duchu křesťanských tradic, či využijete dny volna k rodinným výletům, přeji vám, abyste je prožili v klidu a pohodě, kterou si přenesete do dalších jarních dnů.

Miroslav Černoč, starosta obce

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

IV. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Dne 23. 3. 2015 proběhlo IV. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo jiné schválili:

- Závěrečnou zprávu inventarizace majetku obce Větrkovice
 - Účetní závěrku obce Větrkovice za rok 2014
 - Rozpočet hospodaření obce Větrkovice na rok 2015
- Z toho příspěvky spolkům:

Základní škola a Mateřská škola Větrkovice, p. o.	994.000,-
Sportovní družstvo SDH	25.000,-
TJ Dubina	35.000,-
MS Dubina	3.000,-
ČČK	5.000,-
ČSCH	3.000,-
Tazi-team	5.000,-
Skauti	15.000,-
Smiley Plums	2.000,-
Farnost	200.000,-
Charita	5.000,-

- Určení pravomoci starosty k rozpočtovým opatřením dle přílohy č. 1.
- Smlouvu o poradenské činnosti se společností INNOVA INTERNATIONAL
- Členství obce Větrkovice v Euroregionu SILESIA
- Zápis do kroniky obce Větrkovice za rok 2012

Zastupitelé vzali na vědomí:

- Zprávu o hospodaření v obecních lesích za období leden – únor 2015
- Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období
- Diskusní příspěvky ze zasedání

Pavel Kubesa, místostarosta obce

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBEČNÍCH LESÍCH K 28. 2. 2015

Během prvních dvou měsíců se vytěžilo 89 m³ dříví v souvislosti s dokácením holin, které budou na jaře zalesněny. Při velmi vlhkém počasí a téměř žádném mrazu se však dříví z důvodu škod na porostu nepodařilo přiblížit. Byly však provedeny jiné práce, jako výsek nežádoucích dřevin (6,57 ha) a úklid a pálení klestu (170 m³).

Počáteční stav	: 0,- Kč
Příjmy	: 0,- Kč
Náklady	
Těžba + přiblížování	: 24.360,- Kč
Výsek	: 38.106,- Kč
Úklid klestu	: 9.860,- Kč
Dočištění	: 1.440,- Kč
DPH	: 15.492,- Kč
Stav k 28. 2. 2015	: - 89.258,- Kč

Zdeněk Svoboda, lesník

OBČANSKÁ ŠKOLA – ODBORNÉ ŠKOLENÍ PRO OBYVATELE MALÝCH OBCÍ

Program vzdělávání občanů malých obcí se v dubnu uzavírá. V úterý 7. 4. proběhne další část bloku **Základy obsluhy počítače** (internet). Ve středu 8. 4. se můžete seznámit či zdokonalit v **ovládání tabletu a počítačové úpravě fotografií**. Začátek je vždy v 16.00 v zasedací místnosti OÚ. Zájemci

o školení se mohou registrovat u starosty obce, nebo telefonicky na čísle 556 310 029, nebo prostřednictvím e-mailové adresy starosta@vetrkovice.cz. Školení je financováno z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu České republiky.

Pavel Kubesa, místostarosta obce

MÍSTNÍ KNIHOVNA

Vedoucí místní knihovny oznamuje všem čtenářům, že ze zdravotních důvodů bude knihovna od 15. 4. do 15. 6. uzavřena.

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Ve dnech 24. – 25. dubna proběhne v prostoru u OÚ sběr velkoobjemového odpadu. Můžete zde odložit staré koberce, linoleum, matrace, nábytek (zbavený kovových součástí) apod. V průběhu roku nově proběhne také sběr kovového odpadu. O termínu a způsobu sběru budete informováni prostřednictvím zpravodaje a místního rozhlasu. Také individuální prodej druhotných surovin může být pro obecní pokladnu přínosem! V případě, že odevzdáte na OÚ doklad o prodeji starého železa, či papíru, získá obec prostřednictvím vratky od společnosti EKO-KOM poměrnou část výkupní ceny zpět.

Pavel Kubesa, místostarosta obce

KRIMINALITA V OBCI

Na území obce Větrkovice bylo v roce 2014 spácháno celkem 12 trestných činů. Ve třech případech se jednalo o trestný čin ublížení na zdraví a výtržnictví, vždy v jednom případě o trestný čin pomluvy, ublížení na zdraví (v souvislosti s dopravní nehodou), poškození cizí věci, neoprávněné držení platební karty, neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací, ohrožení pod vlivem návykové látky. Ve dvou případech byl prošetřován trestný čin krádeže.

V roce 2014 bylo na území obce spácháno 20 přestupků. Jednalo se o přestupky proti majetku (7x), přestupky proti občanskému soužití (9x), přestupky v dopravě, které nebyly řešeny blokovou pokutou (4x). Za celý rok 2014 bylo uděleno 168 blokových pokut na místě, a to na úseku dopravy. Jednalo se zejména o prováděné kontroly řidičů při dohledu nad dodržováním místní úpravy omezení rychlosti v obci na 40 km/h v návaznosti na objízdnu trasu při rekonstrukci silnice II/462.

zdroj: Policie ČR

POŽÁRNÍ PREVENCE

Nezvykle krátká a teplá zima pomalu končí a o slovo se už hlásí jarní práce kolem domů a především na zahradách. S ohledem na velmi suché počasí, trvající již od loňského roku, je nanejvýš vhodné zvážit každou manipulaci s otevřeným ohněm kolem domu i při práci v lese. Vyhrabat starou trávu, listí nebo mech dá jistě hodně práce, a tak mnozí často přemýšlejí, jak si tuhle námahu ulehčit. Požárů při vypalování staré trávy sice rok od roku ubývá, ale přesto k nim stále dochází. Odhadnout rychlost a směr, jakým se může oheň šířit, je dost obtížné, a tak se může snadno přihodit, že pro trochu ušetřené práce dojde ke škodám na zdraví či majetku!

Pavel Kubesa, preventista obce

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA



**Beseda s hasiči
6. 3. 2015**

Na besedu s hasiči jsme se všichni moc těšili. Do školy přišli: velitel hasičů – pan Stanislav Fabík a místostarosta obce – pan Pavel Kubesa. Nejprve jsme si připomněli, kde všude hasiči zasahují (požár, autohavárie, živelné pohromy...). Dnešní beseda byla zaměřena především na evakuaci. Hasiči vysvětlili, co je to evakuace, bez čeho se neobejdeme po 3 minutách, po 3 hodinách, po 3 dnech a po 3 týdnech. Poté jsme se všichni podíleli na výběru a

skládání základních potřeb do evakuačního zavazadla. Všechny překvapil náhlý zvuk sirény, seřadili jsme se ke dveřím a opustili multifunkční učebnu. Byl to pochopitelně cvičný poplach, který jsme zvládli bez zaváhání, paní učitelky nás pochválily. Děkujeme hasičům a těšíme se na další setkání.

Amálka Černochová

**Recitační soutěž
6. 3. 2015**

Ani letos jsme na recitační soutěž nezapomněli. V porotě zasedli pan starosta Miroslav Černoch a paní Jaroslava Klapetková. Do soutěže se přihlásilo 17 žáků, soutěžilo se po ročnících celkem ve třech kategoriích. Každému záleželo na pěkném výkonu. Pan starosta vyhodnotil celou soutěž a předal oceněným žákům diplomy. Všichni obdrželi také sladkou odměnu. Soutěž se nám moc líbila.



Výsledky soutěže:

- 2. ročník:** 1. místo – Barbora Topiarzová, 2. místo – David Vlček, 3. místo – Sabina Fabíková
3. ročník: 1. místo – Gabriela Vavrošová, 2. místo – Matouš Dubový, 3. místo – Sabina Lichovníková
4. ročník: 1. místo – Vlastimil Klein, 2. místo – Amálka Černochová, 3. místo – Jan Krasula

Ivana Welertová a Štěpán Binar

Zdravá 5 ve Větrkovicích

Na pátek 13. března se těšili všichni žáci základní školy a také děti mateřské školy. Přijela k nám paní Kamila Petrušková s programem „Zdravá 5“. Byla mile překvapená, když zjistila, že si toho hodně pamatujeme z předchozích besed a že se řídíme dobře míněnými radami o správné životosprávě. Rozdělili jsme se do pěti týmů: červení, modří, žlutí, fialoví a zelení. Každý tým obdržel pokladničku pro sběr žetonů za správné odpovědi na různé otázky: kolikrát denně máme jíst, kolik porcí zeleniny a ovoce potřebujeme denně sníst, které potraviny z potravinové pyramidy máme konzumovat často a naopak kterým potravinám a nápojům se máme raději vyhnout. Také jsme ochutnávali ovoce, zeleninu, různé nápoje a poznávali je. Plnění posledního úkolu zaujalo všechny. Z mnoha druhů ovoce a zeleniny jsme v družstvech sestavovali obrázek. Snažili jsme se, neboť zvítězit mohlo pouze jedno družstvo. Vítězství připadlo červeným, jejich obrázek byl opravdu nejhezčí. V závěru jsme byli obdarováni nálepkou a vítězové také zápisníčkem. Děkujeme nadačnímu fondu Albert a paní Kamile Petruškové za náročnou přípravu a krásnou realizaci besedy o zdraví.

Amálka Černochová

Základní škola a Mateřská škola Větrkovice, okres Opava, příspěvková organizace

Vás srdečně zve na



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v základní škole

ve středu 29. 4. 2015 od 13 do 16 hodin.

Těšíme se na viděnou.

Večerní čtení – 3. ročník

Už potřetí jsme se mohli zúčastnit „Večerního čtení“ v základní škole. Tradičně jsme byli rozděleni do 5 družstev – berušky, ovečky, sluníčka, raci a mravenečci. Po přivítání, představení hostů a zazvonění opravdovým zvoncem jsme se vydali k plnění úkolů na stanoviště, která byla rozmístěna po celé škole. V multifunkční učebně se nás ujala paní vychovatelka a naučila nás vyrábět pestré záložky do knihy. Ve velké třídě jsme mohli využít iPadů k zábavnému procvičování českého jazyka. Vytáhnout ježka z klece a řešit řadu dalších hlavolamů jsme měli možnost v učebně výtvarné výchovy. Na dalším stanovišti jsme si zopakovali znalosti ze zdravotní výchovy. Opičí dráha, míčové a jiné hry na nás čekaly v tělocvičně. Všichni jsme se těšili na večerní stezku odvahy.

Asi uprostřed tajemného večera jsme se občerstvili vynikajícím mrkvovým závinem s jablky, banánem a čajem. Byla to úžasná dobrota, všichni všechno snědli. Děkujeme všem organizátorům velmi podařeného večera: paní ředitelce, paní vychovatelce, paní kuchařce Vendule Jahnové, paní školnici Pavlíně Binarové, paní školnici Radce Černínové, manželům Ledererovým, paní Ireně Šrámkové, paní

Dáše Pretschové, Alence Glauderové, Daliboru Plebanovi, Janě Welertové, Katce Grodové, Davidu Jiroutovi, Darči Černínové a Míši Grodové. V samotném závěru večera jsme dostali krásný diplom a zazpívali jsme si písničku „Hastrmánek“. To už na nás netrpělivě čekali rodiče před školou, aby si nás mohli odvést domů. Ještě dlouho jsme si doma povídali a se všemi jsme se rádi podělili o nevšední zážitky.

Gabriela Vavrošová a Amálie Černochová

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV

Mezinárodní studentská vědecká konference

Dne 20. 3. 2015 se na Základní škole a gymnáziu Vítkov uskutečnil díky projektu „Napříč krajem s mládeží“ financovaného z programu „Mládež v akci“ Evropské unie a prostředků Moravskoslezského kraje miniprojekt „Mezinárodní studentská vědecká konference“, určený především žákům gymnázia ve Vítkově a partnerského Gymnázia J. B. Magina ve Vrbovém na Slovensku. Během konference měli žáci obou škol možnost prezentovat svým spolužákům práce z nejrůznějších soutěží, vést vzájemnou diskusi nad jednotlivými tématy a rozšířit si zkušenosti, dovednosti a vědomosti o studiu i kvalitách studentských prací z mezinárodního hlediska.

Součástí programu bylo i několik doprovodných aktivit – zapojení do Ponožkového dne na podporu lidí s Downovým syndromem, pozorování zatmění Slunce, návštěva břidlicové stezky, vybrané opavské kulturně-vzdělávací instituce nebo třeba prohlídka výstavy „Příběh Jana Zajíce“, zapůjčené naší škole sdružením PANT, o. s. Věříme, že se všem účastníkům konference líbila a v budoucnu se uskuteční podobná akce, která pomůže našim studentům i učitelům načerpat další zkušenosti a inspiraci.

za realizační tým, Veronika Holá (septima) a Mgr. Miroslav Bučánek

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR KOMENSKÝ

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR KOMENSKÝ, z. s.

připravuje v tomto roce následující koncertní vystoupení:

- 5. 4. **Jarní koncert** (Kaménka)
- 16. 5. **Svátky písní** (Odry)
- 29. 5. **Noc kostelů** (Vítkov)
- 7. 6. **Hudba sbližuje** – vystoupení se Smíšeným komorním sborem Harmonia (Hranice na Moravě)
- 13. 6. **Společné zpívání s dětským pěveckým sborem Skřivánek** (Suchdol nad Odrou)
- 14. 6. **Koncert** (evangelický kostel Vítkov)
- 4. 7. **Vítkovský komín** (Vítkov)

Adventní koncertní turné věnované tvorbě a životu J. J. Ryby

- 29. 11. **Adventní koncert ve Fulneku**
- 6. 12. **Adventní koncert v Čermné**
- 13. 12. **Adventní koncert v Březové**
- 20. 12. **Adventní koncert v Libhošti**
- 26. 12. **Vánoční koncert v Hranicích**
- 28. 12. **Vánoční koncert ve Vítkově**

Všem, kteří rádi zpívají a chtěli by rozšířit naše řady, sdělujeme, že pravidelné zkoušky sboru jsou každou středu v 17,30 hod. v Kulturním domě ve Vítkově.

Marie Čurdová, curdma@email.cz

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V MĚSÍCI DUBNU OSLAVÍ

60 let paní Zeisbergrová Marie

BLAHOPŘEJEME

KALENDÁŘ AKCÍ

DUBEN – KVĚTEN 2015

- Sobota 4. 4. – 21:00 hod.
Velikonoční taneční zábava – sál KD Větrkovice (hudba „Leon a Hanka“), SDH Větrkovice
- Sobota 18. 4. – 13:00 hod.
Okrsková požární soutěž – hřiště TJ Dubina Větrkovice (SDH Větrkovice)
- Pátek 1. 5. – 13:00 hod.
Májový výšlap k řece Moravici – ČČK Větrkovice (Bližší informace naleznete v průběhu měsíce dubna na internetových stánkách obce.)
- Sobota 2. 5. – 15:00 hod.
Pálení čarodějnic – hřiště TJ Dubina Větrkovice (TJ Dubina + TAZI-TEAM)

KOMERČNÍ INZERCE



**OPRAVDU
ČESKÁ OKNA
2015
LET s Vámi**

50%

7 LET ZÁRUKA A VYCHYTANÁ SLEVA 50%

OSTRAVA Výstavní 11/123, ostrava@pramos.cz, 776 591 346
OPAVA Nákladní 15, opava@pramos.cz, 776 591 367
NOVÝ JIČÍN Sokolovská 16, novyjiicin@pramos.cz, 776 591 361

V OKNECH HRAJEME 1.LIGU UŽ 20 LET

**www.pramos.cz
800 100 111**

PRAMOS

ondrejhopp.cz

vše pro čistotu vašeho auta

- OD **1.4.2015** KONČÍ **POVINNOST** MÍT ZIMNÍ **PNEUMATIKY**
- **PNEUSERVISNÍ** SLUŽBY
- NEZÁVAZNÁ **NABÍDKA NOVÝCH PNEUMATIK** ZA PŘÍZNIVÉ **CENY**
- OPRAVA **DEFEKTU**
- ČIŠTĚNÍ A MYTÍ **AUTOMOBILŮ**
- PRODEJ **AUTOKOSMETIKY**

MOŽNOST VYŘÍZENÍ OBJEDNÁVEK I O VÍKENDU

ADRESA 
Větrkovice 47,
747 43

TELEFON 
728 156 612

WEB 
www.ondrejhopp.cz

E-MAIL 
o.hopp@email.cz

Ceník inzerce ve Větrkovském zpravodaji

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4:	1.200,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A5:	800,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A6:	300,-Kč

Název:	Větrkovský zpravodaj
Vydavatel:	Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43
Periodicita / Náklad:	Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ
Měsíc vydání:	Duben 2015
Kontakt pro příjem příspěvků:	cernoch.m@centrum.cz
Příjem inzerce:	starosta@vetrkovice.cz